

Znak: EZP.270.17.2023

Otwock, dnia 24.05.2023r.

Zamawiający

**Narodowe Centrum Badań Jądrowych**  
**05-400 Otwock-Świerk**  
**ul. Andrzeja Sołtana 7**

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. **Wykonanie projektu podstawowego badawczego reaktora HTGR w Polsce – wyspa konwencjonalna instalacji konwersji energii.**

Na podstawie art. 135 ust. 2 oraz ust. 6 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.), zwanej dalej ustawą, Zamawiający udziela wyjaśnień oraz na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy zmienia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ).

I.

**Pytanie 1**

„Pkt 8.2.4. dotycząca potwierdzenia zdolności technicznej lub zawodowej dotyczącej osób:

8.2.4. zdolności technicznej lub zawodowej

2. dotyczącej osób:

1) Warunek zostanie spełniony, jeżeli Wykonawca będzie dysponował na etapie realizacji zamówienia osobami zdolnymi do wykonania zamówienia, które spełniają następujące wymagania:

a) zespołem projektantów (personel kluczowy) posiadających doświadczenie min. 5 -letnie w projektowaniu elektrociepłowni lub elektrowni o mocy min. 30MWt i w branżach:

- technologicznej ciepłno-mechanicznej,

- instalacyjnej w zakresie sieci instalacji i urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych, cieplnych i wentylacyjnych,

- ppoż., w tym wykorzystania wody z sieci ppoż. do uzupełniania układów chłodzenia operacyjnego,

- konstrukcyjno-budowlanej oraz architektonicznej, w tym plan generalny obiektu IKE, dyspozycje głównych urządzeń w pomieszczeniach budynków, konstrukcje fundamentowe i budowlane zbrojone i niezbrojone, pokrycia dachowe i hydroizolacje oraz zabezpieczenia antysejsmiczne budynków i budowli (np. komin), wraz z uwzględnieniem logistyki i dyspozycji urządzeń i budynku do celów remontowych i serwisowych,

- instalacyjnej w zakresie urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych, AKPiA, w szczególności w zakresie wyposażenia i logiki systemu nadrzędnego sterownia i kontroli DCS,

- zarządzania projektami i koordynacji pracy zespołów projektantów przy w projektowaniu - elektrociepłowni lub elektrowni o mocy min. 30MWt.;

Prosimy o zmianę kryterium na:



- 1) Warunek zostanie spełniony, jeżeli Wykonawca będzie dysponował na etapie realizacji zamówienia osobami zdolnymi do wykonania zamówienia, które spełniają następujące wymagania:
  - a) zespołem projektantów (personel kluczowy) posiadających doświadczenie w projektowaniu elektrociepłowni oraz w ostatnich 5 latach wykonali co najmniej jeden projekt elektrowni lub elektrociepłowni o mocy min. 30MWt i w branżach:
    - technologicznej ciepłno-mechanicznej,
    - instalacyjnej w zakresie sieci instalacji i urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych, ciepłych i wentylacyjnych,
    - ppoż., w tym wykorzystania wody z sieci ppoż. do uzupełniania układów chłodzenia operacyjnego,
    - konstrukcyjno-budowlanej oraz architektonicznej, w tym plan generalny obiektu IKE, dyspozycje głównych urządzeń w pomieszczeniach budynków, konstrukcje fundamentowe i budowlane zbrojone i niezbrojone, pokrycia dachowe i hydroizolacje oraz zabezpieczenia antysejsmiczne budynków i budowli (np. komin), wraz z uwzględnieniem logistyki i dyspozycji urządzeń i budynku do celów remontowych i serwisowych,
    - instalacyjnej w zakresie urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych, AKPiA, w szczególności w zakresie wyposażenia i logiki systemu nadrzędnego sterownia i kontroli DCS,
    - zarządzania projektami i koordynacji pracy zespołów projektantów przy projektowaniu - elektrociepłowni lub elektrowni o mocy min. 30MWt.

Powyższe dwie zmiany uzasadniamy poniższymi argumentami:

1. Wymaganie doświadczenie w projektowaniu tylko elektrociepłowni o mocy cieplnej 30 MWt mocno ogranicza konkurencję oraz jest nieuzasadnionym wymaganiem. Projektanci którzy posiadają doświadczenie wykonaniu projektu min jednej elektrociepłowni o mocy cieplnej min 30 MWt oraz posiadają min 5 letnie doświadczenie w projektowaniu branżowym posiadają odpowiednie doświadczenie.

Ponadto Zamawiający nie ma możliwości weryfikacji prawdziwości oświadczeń wykonawców co do posiadania 5 letniego doświadczenia projektantów w projektowaniu tylko i wyłącznie elektrociepłowni o mocy minimum 30 MWt. Lista projektów i czas ich trwania nie jest podstawą do oceny czy projektant posiada doświadczenie min 5 letnie w projektowaniu danych branż dla danych typów elektrociepłowni ponieważ nie spędza 100 % czasu podczas trwania danego projektu tylko nad tym projektem i nie ma żadnych możliwości rzetelnego udowodnienia spędzenia 5 lat nad projektowaniem danego tylko typu elektrociepłowni. Zatem Można jedynie polegać na oświadczeniu Wykonawcy którego nie można zweryfikować. Istnieje pole do nadużyć. Kryteria powinny być jasno określone. Wykonanie określonego projektu w ostatnich 5 latach oraz doświadczenie w projektowaniu branżowym.

Usunięcie z listy branży dotyczącej ppoż w tym wykorzystania ppoż do uzupełniania układów chłodzenia operacyjnego jest zasadna ponieważ z punktu widzenia prawa budowlanego i standardowej praktyki projektowej w tego typu obiektach nie istnieje branża wykorzystania wody ppoż do uzupełniania układów chłodzenia operacyjnego, ten zakres projektowy obejmuje branża instalacyjna w zakresie sieci instalacji i urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych, ciepłych i wentylacyjnych.



**Odpowiedź:**

Zamawiający dokonuje zmiany warunku określonego w pkt 8.2.4 (zdolność techniczna lub zawodowa) ppkt 2.1 2. (dotyczącej osób) na:

- 1) Warunek zostanie spełniony, jeżeli Wykonawca będzie dysponował na etapie realizacji zamówienia osobami zdolnymi do wykonania zamówienia, które spełniają następujące wymagania:
  - a) zespołem projektantów (personel kluczowy) posiadających doświadczenie w projektowaniu elektrociepłowni oraz w ostatnich 5 latach wykonali co najmniej jeden projekt elektrowni lub elektrociepłowni o mocy min. 30MWt i w branżach:
    - technologicznej ciepłno-mechanicznej,
    - instalacyjnej w zakresie sieci instalacji i urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych, ciepłnych i wentylacyjnych,
    - ppoż.,
    - konstrukcyjno-budowlanej oraz architektonicznej, w tym plan generalny obiektu IKE, dyspozycje głównych urządzeń w pomieszczeniach budynków, konstrukcje fundamentowe i budowlane zbrojone i niezbrojone, pokrycia dachowe i hydroizolacje oraz zabezpieczenia antysejsmiczne budynków i budowli (np. komin), wraz z uwzględnieniem logistyki i dyspozycji urządzeń i budynku do celów remontowych i serwisowych,
    - instalacyjnej w zakresie urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych, AKPiA, w szczególności w zakresie wyposażenia i logiki systemu nadrzędnego sterownia i kontroli DCS,
    - zarządzania projektami i koordynacji pracy zespołów projektantów przy w projektowaniu - elektrociepłowni lub elektrowni o mocy min. 30MWt.

**Pytanie 2**

Zgodnie ze specyfikacją warunków zamówienia Pkt 8.2. warunki udziału w postępowaniu:

O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy spełniają warunki dotyczące:

8.2.3. sytuacji ekonomicznej lub finansowej:

2. Warunek zostanie spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże się posiadaniem własnych środków finansowych lub zdolnością kredytową w wysokości nie mniejszej niż 300 000,00 PLN (...)

Natomiast w punkcie 10.8. SIWZ

10.8. W celu potwierdzenia spełniania przez Wykonawcę warunków udziału w postępowaniu Wykonawca składa:

b) informację/informacje z banku/banków lub spółdzielczej/spółdzielczych kasy/ kas oszczędnościowo –kredytowej/kredytowych, w którym /których Wykonawca posiada rachunek bankowy /rachunki bankowe, potwierdzająca/potwierdzające wysokość posiadanych środków finansowych lub zdolność kredytową Wykonawcy na kwotę w wysokości nie mniejszej niż 1 000 000,00 zł (...).

Prosimy o wyjaśnienie czy zdolność kredytowa lub środki finansowe mają wynosić jeden milion czy trzysta tysięcy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga posiadania środków finansowych lub zdolności kredytowej w wysokości nie mniejszej niż 300 000,00 PLN. W związku z tym Zamawiający zmienia treść pkt 10.8 b) SWZ w ww. zakresie na:

W celu potwierdzenia spełniania przez Wykonawcę warunków udziału w postępowaniu Wykonawca składa:

b) informację/informacje z banku/banków lub spółdzielczej/spółdzielczych kasy/ kas oszczędnościowo – kredytowej/kredytowych, w którym /których Wykonawca posiada rachunek bankowy /rachunki

bankowe, potwierdzająca/potwierdzające wysokość posiadanych środków finansowych lub zdolność kredytową Wykonawcy na kwotę w wysokości nie mniejszej niż 300 000,00 zł (...).

### Pytanie 3

Prosimy o zmianę kryterium w punkcie 8.2.4. podpunkt.2.1.a) na:

Pkt 8.2.4. dotyczący potwierdzenia zdolności technicznej lub zawodowej dotyczącej osób:

8.2.4. zdolności technicznej lub zawodowej

2. dotyczącej osób:

1) Warunek zostanie spełniony, jeżeli Wykonawca będzie dysponował na etapie realizacji zamówienia osobami zdolnymi do wykonania zamówienia, które spełniają następujące wymagania:

a) zespołem projektantów (personel kluczowy) posiadających doświadczenie w projektowaniu elektrociepłowni lub elektrowni oraz w ostatnich 5 latach wykonali co najmniej jeden projekt elektrowni

lub elektrociepłowni o mocy min. 30MWt (...)

Uzasadnienie:

1. Zamawiający nie ma możliwości weryfikacji prawdziwości oświadczeń wykonawców co do posiadania

5 letniego doświadczenia projektantów w projektowaniu elektrociepłowni o mocy minimum 30 MWt. Lista projektów i czas ich trwania nie jest podstawą do oceny czy projektant posiada doświadczenie min

5 letnie w projektowaniu danych typów elektrociepłowni. Można jedynie polegać na oświadczeniu Wykonawcy którego nie można zweryfikować. Istnieje pole do nadużyć. Kryteria powinny być jasno określone. Wykonanie określonego projektu w ostatnich 5 latach oraz doświadczenie w projektowaniu elektrociepłowni jest do zweryfikowania.

### Odpowiedź:

Jak w odpowiedzi na pytanie nr 1.

### Pytanie 4

Prosimy o wykreślenie w punkcie 8.2.4. podpunkt.2.1).a) tiret:

- ppoż., w tym wykorzystania wody z sieci ppoż. do uzupełniania układów chłodzenia operacyjnego,

Uzasadnienie:

Usunięcie z listy branży dotyczącej ppoż w tym wykorzystania ppoż do uzupełniania układów chłodzenia operacyjnego jest zasadna ponieważ z punktu widzenia prawa budowlanego i standardowej praktyki projektowej w tego typu obiektach nie istnieje branża wykorzystania wody ppoż do uzupełnienia układów chłodzenia operacyjnego, ten zakres projektowy obejmuje branża instalacyjnej w zakresie sieci instalacji i urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych, ciepłych i wentylacyjnych.

### Odpowiedź:

Jak w odpowiedzi na pytanie nr 1.

II.

W związku z powyższymi zmianami zmianie ulega termin składania i otwarcia ofert na 05.06.2023r.

1) Rozdział 1. pkt 19 „Składanie i otwarcie ofert” - ppkt. 19.1 SWZ otrzymuje następujące brzmienie:

„Oferty powinny być złożone za pośrednictwem Platformy w terminie do dnia 05.06.2023 do godz. 12:00”

2) Rozdział 1. pkt 19 „Składanie i otwarcie ofert” - ppkt. 19.4 SWZ otrzymuje następujące brzmienie:

„Otwarcie ofert nastąpi w dniu 05.06.2023 o godz. 12:30, za pośrednictwem Platformy.



W przypadku awarii Platformy, która spowoduje brak możliwości otwarcia ofert w powyższym terminie, otwarcie ofert nastąpi niezwłocznie po usunięciu awarii”.

3) Rozdział 1. pkt 20 „Termin związania ofertą” - ppkt. 20.1 SWZ otrzymuje następujące brzmienie:

„Wykonawca jest związany ofertą od dnia terminu składania ofert do dnia 02.09.2023 r.”

W związku z powyższymi zmianami Zamawiający zastępuje IDW\_EZP.270.17.2023\_Tom I SWZ\_po\_zm na IDW\_EZP.270.17.2023\_Tom I SWZ\_zm\_2

Powyższe zmiany powodują zmianę ogłoszenia o zamówienia.

.....  
(podpis Kierownika Zamawiającego  
lub osoby przez niego upoważnionej)